sanguinis passione redimat, & mortuos pretiosa possessione suscipiat.

Hic est Jesus, quem continuò in mente habere, & ipsum Regem orbis terrarum, & Angelorum Dominum imitari debemus, coronam spineam, vestimentum purpureum, contumelias patientem, & omnia pro redemptione nostra silentio ferentem.

Hic est Jesus, qui bajulans Crucem ad Calvariz locum, tanquam ovis ad occisionem, & Agnus ante tendente se, sine voce ductus est: ubi Judæi spoliantes eum crucifixerunt, ut impleretur, quod dictum est per Prophetam: Foderunt manus meas, & pedes meos, & diruerunt omnia ossa mea.

Hic est Jesus, cujus vestimenta, id est doctrina Evangelica, in quatuor partes mundi divisa fuerunt: & noluit scindi tunicam inconsutilem, quæ integra erat, quia non patitur Ecclesiæ violari unitatem, ut impleretur Prophetiæ diviserunt vestimenta mea, & super vestem meam miserunt sortem.

Hic est Jesus, cujus immolatio nova, & admirabilis est: novum Altare ligno crucis, efficitur: Christus vero novus Sacerdos est, & hostia vera, & communis pro genere humano oblata: de qua clamat Apostolus: e-pulemur non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ, & nequitiae, sed in azymis sinceritatis, & veritatis: Quoniam Pascha nostrum immolatus est **CHRISTUS**: extra muros in altitudine Crucis, ut æris natura à maledictis mundaretur, & terra à prophanis Gentilium sacrilegiis purgaretur sanguine suo.

Hic est Jesus, cujus admirabilis passio, quanta nobis bona triumpho contulerit, mortali, & humana voce non valeo recensere; Quia genus humanum peccat, & hic verberatur: illud prævaricatur, & hic crucifigitur: & pro quibus mori dignatur? pro sceleratis, & impiis: Immo, & injurias, & spura, & plagas in corpus suum convertit in pretium nostrum: Quis ergo potest tantam narrare pietatem? & quid re-
retribue-

tribuemus Domino pro muneribus tantæ dignitatis?

Hic est Jesus infinita bonitas, cujus sacrarum manuū in ligno crucis extensio, & reverenda confixio condēnat Adæ, & Evæ manus ad interdictum ligni cibum, cum ingemiscenda omnis posteritatis transgressione, porrectas.

Hic est Jesus, cui acerbissimum, & turpissimum, genus mortis intulerunt: Nam morte illa crucis, nihil pejus fuit inter genera mortium, quia durius, & diutius cruciabatur: Et tamen pro illis petebat veniam, à quibus adhuc accipiebat injuriam, dicens: Pater ignosce illis. quia nesciunt quid faciunt.

Hic est Jesus, quem latro Spiritu Sancto eruditus, dum mens discipulorum titubaret, confessus est: primo, curam gerens de socio in cruce, dicens: non times Dominum tuum? nos quidem justè digna factis recipimus: hic autem nihil mali gessit: deinde Christo: Memento mei Domine, cum fueris in Regno tuo. O admirabilis, & salutifera confessio: adhuc in latrocinii positus, & invisibilem Deum angelicis oculis videbat: nondum vocatus, & prædicat Christum seculi Judicem, Regemq; seculorum: nondum famulus, & fit Magister: & ex latrone Confessor, & martyr.

Hic est Jesus, qui sicut excedit vota, ita gratiam adjungit ad merita: Nam crucifixus, & in facie consputatus, clavisq; confixus: cum injurias, & maledicta susceperet, derisus, atq; contemptus malignam illam, atque longo scelerum usu obduratam latronis mentem imutare prævaluit: & animam lapidibus duriolem attraxit pariter, & honoravit, dicens: Hodie mecum eris in Paradiso, ut hæreditariam, & paternam sedem per secula clausam, (hoc instante latrone) primus securè introcas, & pacificè possideas.

Hic Jesus, cujus vocem humani generis adversarius audivit: Nunc Princeps mundi hujus ejicietur foras: Et ego cum exaltatus fuero à terra, omnia traham ad meipsum: nihil: jam tibi maledicte, applaudat crudelias

litas tua tibi exitium, nobis verò attrulit commodum: qui pro totius mundi facinore, ut legitur: verè languores nostros, & dolores ipse portavit, & nos putavimus eum, quasi leprosum, & percussum à Deo, & humiliatum: Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras: & attritus est propter scelera nostra.

Hic est Iesus, qui sciens, quia jam omnia consummata erant, ut consummaretur scriptura, dixit: Sitio; Et cū Virginem Virgini commendasset, iterum clamans voce magna; Pater in manus tuas commendo spiritum meū, inclinato capite, emisit spiritum.

HIC PAULISPER ORET IN spiritu, deinde dicat.

Hic est Iesus, in cujus passione, apertè rerum natura videretur commoveri, ac si in vindicta auctoris sui vellet contra te maledicte, amari; omnia sunt elementa permota. Cœlum non fuit quietum, cū caput dominicum verberaretur; non curia cœlestis celo contenta permansit, quia in commotione fuerat: cœli luminaria conturbantur, & detestationibus suis stellæ sulphureæ cadunt in lapsum: terra ipsa concussa à fundamētis suis, quasi quæ Crucem Domini vix sustineat, tanquam ad scelus proprium contremiscit: dies refugio lumine lugentes habitu induitur: ligni cuspidē rumpitur Golgata: resonant mallei, securesque cædentes: montis sacri petreæ scinduntur, & monumenta, Sanctus multis resurgentibus aperiuntur; Et quem vivum contempserunt, mortuum sic mirati sunt, ut dicerent; Verè quidem filius Dei erat iste.

Hic est Iesus, cujus unus militum lancea latus aperuit: Et continuò exivit sanguis, & aqua; Sanguis in remissionem peccatorum: Aqua, in temperationem potculi salutaris, quæ ad lavacrum præstat, & porum: figuratus in primo Adam, cujus latere facta est Mulier: & de latere vitæ, formata est Ecclesia.

Hic est Iesus, cujus corpus, Ioseph ab Arimathia, ut fidei satisfaceret, & timori occultè petiit Pilato; ut & humo

humo mandaret crucifixum, & declinaret insaniam Judæorum: Quo accepto, & deponens eum, involvit Syndone, & posuit in monumento novo: quod erat excisum de petra, & advolvit lapidem ad ostium monumenti.

Hic est Jesus, pro cuius amore omnia tormenta portare debemus: in quo salus, & vita, & resurrectio nostra consistit: Nam magnum Sacramentum pietatis, signum unitatis, & vinculum charitatis ostendit, cum non habens, quare moreretur, mortuus est: ut nos à sempiterna morte liberaret.

Hic est Jesus, cuius anima usque ad Inferni profunda, & sedes Tartari penetravit; Et sicut illam Inferni porta, ita nec corpus tenere poruit sepultura, Nam per illud triduum nequaquam caro corruptione fuit violata; Quia tota divinitas, & corpori, & animæ unita erat: & in Inferno sub eadem mora Regnum mortis anima destruebat. Ecce quomodo suscepit dolores nostros, ut nos sanaret: quomodo suscepit pœnam, ut nobis gloriam donaret: quomodo suscepit mortem, ut nos viverem sine fine: quomodo jacuit in præsepio, ut nos regnaremus in Cœlo, & quomodo descendit ad inferos, ut nos ad superbos reduceret.

Hic est Jesus, qui ad terminum tenebrarum, & profundo Inferorum descendens, impias, ac tartareas legiones terruit; quæ tremantes dixerunt. Quisnam est iste terribilis, & niveo splendore coruscus? nunquam in nostram cavernam talē misit mundus: nunquā in hoc cœnooso loco, & nigra semper caligine obcœcato, jucundum lumen apparuit: & flentes dicebant. Invasor iste non debitor: exactor est, non peccator. Judicē videmus, nō supplicem; venit jubere, non succumbere; eripere, non manere. Ubi nam janitores nostri, cum iste bellator Christus, claustra vexabat. Si Deus est, ut quid venit? Si homo, quid præsumpsit? Si Deus, quid in sepulcro facit? Si homo, cur peccatores solvit? Nonne cum auctore nostro fœdus composuit, aut fortè congressus est, & ipsū vicit?

vicit? Heu heu, nobis in contrarium est nostri præliatoris versa sententia: per lignum quidem ditati sumus, & per lignum evertimur: periit potestas nostra, semper populis formidata; ò Princeps noster, hincnè est ille, de cuius tibi semper futura, morte plaudebas? Ipsenè est, in cuius cruce omnem mundum tibi subjugandum esse credebas? Ipsenè est, in cuius exitu nobis tanta spolia promittebas? Quid est, quod facere voluisti? Ecce jam omnes tibi tenebras suo splendore fugavit & omnes cuos carceres fregit; captivos eduxit; ligatos, qui sub nostris solebant suspirare tormentis, solvit: ac ipsi insultant nobis de perceptione salutis; Et jam non solum nihil verentur, sed & insuper minantur: Et post istas vestrorum ministrorum Infernalium voces, sine ulla mora ad imperata Jesu Christi omnes ferrei contracti sunt vestes; & quos captivos tenebar, infernus reddidit.

Hic est Jesus, qui propria virtute, spoliatis Inferis, recuperatus gaudiis Patriæ quondam perditis, resurrexit die tertia, ut in vita sua ostenderet nostræ vitæ novitatē, & abstulit nobis desideria carnalia; abstulit concupiscentias malas: abstulit superfluum, cum quo nati eramus, & multò pejus, quod malè vivendo addideramus; diēque illa lucidiori illuxit: Astra quoq; omnia lætata sunt: & quæ (patiente Domino) proprium lumen retraxerāt, nolentes Creatorem suum aspicere crucifixum. Ecce nunc victorem illum, & ab inferis resurgentem, novo claritatis suæ venerantur obsequio.

Hic est Jesus, qui per quadraginta dies Discipulis suis multoties apparuit, exprobrans incredulitatem eorum, & duritiā cordis, ac dixit eis: Euntes in universum mundum, prædicare Evangelium omni creaturæ, & qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit, qui verò non crediderit, condemnabitur. Signa autem eos crediderint, hæc sequentur. In nomine meo Dæmonia ejicient, linguis loquentur novis, serpentes tollent: & si mortiferum quid biberint, non eis nocebit. Super ægros manus imponent, & bene habebunt.

Hic est Jesus, qui quadagesima die ad dexteram Dei Patris

Patris remeavit, cruoris rubore perfusus, ac choreis vetricibus laureatus: & videntibus Apostolis, elevatus est: & nubes suscepit eum ab oculis eorum: cumque intruerentur in Cœlum; confestim ex victoribus Angeli duo, metu, & dolore prostratos Apostolos verbis tales consolantur: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in Cœlum? hic Jesus, qui assumptus est à vobis in Cœlum, sic veniet, quemadmodum nunc tollitur super Astra præclarus: & ad ejus ascensum Cherubin in principio ad Paradisi custodiam positus cedit, & flammea romphæa obvolvitur: sanctificatur divino comitatu immensus aër; & omnis illa volitans turba, per auras Christo ascendente, transigit: pavet omne Cœlum: mutantur Astra: concurrunt confestim fulmineus ille militiae cœlestis exercitus, qui videns Regem suum vivæ carnis manubias reportare, atque hoste debellato, hominem in superna ascendere, agnoscensque in cicatricibus signa bellorum, & adorans in carne vulnera jam sanata, plaudit; & tuba sonat; & alterius inter se splendidus ille Senatus cœlestis, ita resonat obsequia læta carminibus: talibusque concrepit hymnis: Tollite portas Principes vestras, & elevamini portæ æternales, & introibit Rex gloriæ: & spolia ex castris tyrannicis reportantes, fulgentiaque divinx virtutis vexilla deducunt lætantes.

Hic est Jesus, qui confortat nos in die tribulationis, & loquitur animæ nostræ, dicens; Filia veni ad me, cum tibi non fuerit bene, quia propè sum, sed abundanter, & cumulatè; quando te existimas elongatam à me, sæpe sum propinquior: quando existimas te totam perditam, tunc sæpe magis merendi instat lucrum: Esto ergo longanimis, & fortis: veniet tibi consolatio tempore suo, expecta, me expecta, quia veniam, & curabo te. Nam unicum putamus gaudium, quando affligit nos doloribus, quia sicut Deus Pater dilexit eum, sic ipse dilexit nos: Dilectos suos Discipulos non misit ad gaudia temporalia, non ad honores, non ad requiem; sed ad magna certamina, ad despectiones, ad labores, ad ferendū fructum multum in patientia.

Hic est Jesus, cujus verba spiritus, & vita sunt: Nam dicit, Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos: Excitant nos verba tantæ pietatis, & dulcedinis, & dilectionis, ut fiducialiter ad eum accedamus, ut secum habeamus patrem, ut immortalitatis accipiamus alimoniam, ut æternam obtineamus vitam, & gloriam.

Hic est Jesus, qui destruxit falsam sapientiam, & superstitionem Gentilium, & Philosophorum, & falsos ritus Deorum: dissipavit malitiam Iudæorum insurgentium, ut delerent eum per mortem: dissipavit consilia, & conventicula Principum mundi, & Tyrannorum, qui distrahere Ecclesiam, & delere nomen Christi disposuerat.

Hic est Jesus, qui habuit speciositatem, & pulchritudinem corporis, & animæ: & sanctitatem in vivendo, & mansuetudinem in conversando, & patiando; & veritatem in docendo: & justitiam in corrigendo, quæ redderant ipsum dignum Regno, & Imperio.

Hic est Jesus, qui liberavit nos de spelunca peccati, in qua eramus sepulti; de spelunca miseræ, & pœnalitatû; & de spelunca persecutionum infidelium, & de medio Dæmonum, quibus dati eramus in escam per peccatum Adæ.

Hic est Jesus, qui docet nos, quatuor, ut habeamus magnam pacem, & quietem, & libertatem: dicens, Fili stude alterius potius facere voluntatem, quam tuam. Elige semper minus, quàm plus habere. Quære sèper inferiorem locum, & omnibus subesse. Opta semper, & ora, ut voluntas Dei integrè in te fiat. O bone Jesu, sermo hic tuus brevis dictu, sed plenus perfectione sensu, & uberis fructu: Ideò tu, qui omnia potes, & animæ profectum semper diligis, adauge majorem gratiam, ut possimus tuum complere sermonem, & nostram perficere salutem.

Hic est Jesus, qui non solum est mediator Dei, & hominum: sed etiam est Medicus interpres, qui declaravit nobis voluntatem Patris, & interpretatus est legem Moysæ secundum verum intellectum, & est verus, & proprius

proprius dispensator omnium virtutum, & donorum, & bonorum gratiæ, & gloriæ Dei Patris dilecti sui.

Hic est Iesus primogenitus, & unigenitus æterni Patris, non solum, quò ad divinitatem, sed etiam quò ad humanitatem: primogenitus quoque quò ad hæreditatem; quam adeptus est usque ad terminos terræ, & in Cælo, & in terra: Et quia excelsus positus est præ omnibus Regibus terræ, sedens ad dexteram Patris in excelsis, data est ei universalis potestas.

Hic est Christus, qui adeptus est potestatem gubernativam, & Regnum, & Imperium super omnes creaturas, & gloriari, & honorem, & latriam, & summam fructuonem, & gloriam; quæ Christo homini debentur, in quantum filius naturalis ratione unionis verbi; & ex merito suæ passionis.

Hic est Christus, sub cujus pedibus, Deus Pater subiecit multipliciter inimicos suos; in nativitate multa Idola in Ægypto, & in diversis partibus corruerunt; in descensione ad Inferos; ubi sedit tanquam Iudex circiter quadraginta horas condemnavit, & ligavit Diabolū usque ad iudicium, & expoliavit Limbum, & Purgatorium: Item, quando per prædicationem Evangelicam, cujus sonus exivit in omnem terram, destruxit omnia nomina Idolorum, & præcipuè inimicam omnium viventium mortem.

Hic est Iesus, qui ut hominem perditum, & captivum in reticulo Diaboli repararet, & liberaret, venit in carnem: Nam sicut Diabolus abscondit hamum venenosū sub specie fructus venenosi, & dedit primo homini, quæ mordens Adam, fuit ipse morsus à morte: Sic Christus carnem suam tanquam escam, sub qua latebat hamus divinitatis, objecit Diabolo, & ipsam carnem tetendit in arcu crucis: Diabolus verò, credens Christum purum hominem, obnoxium morti, voluit ipsum mordere, sicut ceteros, sed ipse fuit victus, & captus in reticulo passionis Christi.

Hic est Iesus, qui dicitur gloria nostra, quia mortuus est propter justificationē nostrā, nos à peccato liberando,
& resur-

& resurrexit propter gloriam nostram; Hoc est, ut nos glorificaret, & resuscitaret ad gloriam.

Hic est Jesus, à quo, & ab ejus Patre ad præparata sibi Apostolorum suorū Tempa Spiritus sanctus, velut imber sanctificationis, & substantia sacri unguenti, defluxit; ut ex ejus fragrantia universus mundus per duodecim Solis radios, veritatis Lampades illuminaretur; & inebriati novo vino, loquentes variis linguis magnalia Dei, repleant, atque irrigent corda populorū, & appropinquantes ad eorum doctrinam, Dei fierent capaces, atque participes, prout Spiritus sanctus dabat eis.

Hic est Jesus, Judex seculi, quem videbimus venientem in nubibus Coeli, cum virtute, & potestate venientem excelsaq; majestate; cui sancti omnes obviam venient in aëra: & quem præcedet exercitus Angelorū; qui clavos, flagella, coronam spineam, & signum illud triumphale vexillum sanctæ Crucis, sublimibus humeris præferentes, divinum Regis cœlestis ingressum nunciabunt, cujus splendore manifestabuntur abscondita cordiū. Cum verò ipse Judex judicabit, etiam cœlestes Ministri paventibus, & terribili apparatu de Judicis intuendi horrenda formidine contremiscent: tum vulnera sua hic Christus ostendens, his, qui à dextris erunt, dicit: Venite benedicti patris mei, possidete Regnum vobis paratum à constitutione mundi; Et iratus, peccatoribus, serò suam criminam cognoscentibus, & frustra farentibus impiam iniquitatem, dicit: Ite maledicti in ignem æternum quem præparavit Pater meus Diabolo, & Angelis ejus; Et sic statim vos impœnites, cum sequacibus vestris in æternum confundemini.

Hic est Jesus, per cujus foramina stigmatum transire debemus, ut pulchriores simus in Regno suo: Nam crās, acta nocte seculi hujus, & transactis erroribus tentationum, teque superato Leone, Christo astabimus, & illum contemplabimur in Patria; quæ finiri, nec corrumpi, nec pluvia, nec diluviis, nec à vobis latronibus obsideri potest.

O superbissime Diabole; ò inimice fidei; ò adductor

tor mortis; ò vitæ raptor; ò Justitiæ declinator: ò malorum radix; ò fomes vitiorum; ò seductor hominum, ò proditor gentium; ò incitator invidiæ; ò origo avaritiæ; ò causâ discordiæ; ò excitator dolorum, & malorum inventor cunctorum. Quid stas & resistis, cum scias Christum tuas perdere vires? para fugam, cum cæteris consociis tuis.

Nam Ecce, cujus obstetricante manu præcipitatus es à Cælis, coluber tortuose.

Ecce, qui præcipit Soli, & non oritur.

Ecce qui Stellas claudit, quasi sub signaculo.

Ecce qui subvertit vos in furore suo.

Ecce qui aufert prædam de dentibus tuis.

Ecce qui conteret malos iniquorum.

Ecce vera fortitudo, quæ alligavit te fortem.

Ecce qui vincula tua dirupit.

Ecce qui te expoliavit.

Ecce qui Regnum tuum destruxit.

Ecce qui te victum ligavit.

Ecce qui victoriam dedit de inimicis suis.

Ecce qui Principem omnium vitiorum præcipitavit.

Ecce qui portas æreas confregit.

Ecce qui vectes ferreos contrivit.

Ecce qui percussit superbum, & vulneravit Draconem.

Ecce qui fecit prædam in Inferno.

Ecce qui captivos Inferni solvit.

Ecce qui mortem calcavit occisus.

Ecce qui posuit signum victoriæ in Tartaro.

Ecce qui superbis resistit.

Ecce mortis, & Diaboli victor.

Ecce qui nascens terruit Herodem, & moriens vicit

Diabolum.

Ecce qui tradidit Cruci membra humana, ut mortem

induceret tibi antiquo Serpenti.

Ecce, qui destruxit labia dolosa, & linguam magniloquam.

Ecce, cujus sanguine victus est Draco, eductis de dentibus

ejus membris suis.

Ecce, qui posuit circulum in naribus, & chamum in labiis tuis,

ut reducat te quem voluerit.

Ecce,

Ecce, qui vobis peccatoribus non pepercit, sed in Tartarum vos tradidit cruciandos.

Ecce, qui illustrat Paradisum.

Ecce, in quem desiderant Angeli prospicere.

Ecce quem habent Angeli Imperatorem in Cœlis.

Ecce, qui posuit titulum gloriæ in seculo.

Ecce, qui vocat nos peregrinos ad Patriam.

Ecce petra nostra, & robur nostrum.

Ecce scutum nostrum, & cornu salutis nostræ.

Ecce salvator noster, & refugium nostrum.

Ecce, in cujus alarum protectione speramus.

Ecce, à quo empti sumus pretio magno, & ejus livore sanati.

Ecce, qui pro nobis interpellat: plas, & sanguinem fufum Deo Patri ostendens.

Ecce, qui salvat, & liberat vos ab omnibus persequentibus fortissimis.

Ecce, cujus nomen admirabile universa terra.

Ecce, qui gloria, & honore coronavit hominem, & minuit paulò minus ab Angelis.

Ecce, qui conterit brachium peccatoris, & maligni.

Ecce, qui regnat in æternum, & in seculum seculi.

Ecce, cujus sedes in Cœlo est.

Ecce, qui humiliat oculos superborum, & populum humilem salvat.

Ecce, qui retribuit petentibus vitam æternam, & credentibus aperit Regna Cœlorum.

Ecce, quem sancta Ecclesia confitetur per orbem terrarum.

Ecce, qui moriens profiteretur se in Paradiso regnare.

Ecce, qui subjugavit nos suo Imperio.

Ecce, qui ducit nos in altum, ubi est refectio nostra.

Ecce, qui divinæ malitiæ sustinet onera.

Ecce, quem nos in terra adoramus in fide; & Angeli in Cœlo, in specie sine velamine.

Ecce qui universis fidelibus suis adest; quibus ob quotidianum solatium, & cor erigendum in Cœlum, se tribuit ad edendum, & fruendum.

Ecce verbum Dei, quod beati facie ad faciem gloriâ
eius specularantes, & de claritate in claritatē abyſſalis Dei-
tatis transformati guſtant, carnem factum, ſicut fuit ab
initio, & manet in æternum.

Ecce verè dilectus noſter, electus ex millibus, in quo
complacuit animabus noſtris habitare omnibus diebus
vitæ noſtræ.

Ecce verè pacificus noſter, in quo pax ſumma, & re-
quies vera; extra quã labor, & dolor, & infinita miſeria.

Ecce verè Deus abſconditus, cujus conſilium non eſt
cum impiis, ſed cū humilibus, & ſimplicibus ſermo ſuus.

Ecce, cujus Spiritus ſuavis, qui, ut dulcedinem ſuam
in filios demonſtraret, pane ſuaviſſimo de Cœlo descen-
dente, illos reficere, dignatur.

Ecce Chriſtus, qui ingreditur ad animas, devotas, ut
paſcat eas carne ſua glorioſa: ut ſic oſtendat homini gra-
tiam ſuam ineffabilem, & amorem immenſum, & cha-
ritatem ſuam eximiam.

Ecce, cujus conſilium ſalutare, & utile eſt.

Ecce, qui ſeiſum in cibum donavit; ò quam ſuave, &
jucundum eſt ejus convivium.

Ecce cujus operatio admirabilis, cujus virtus potens,
cujus veritas infallibilis.

Ecce Deus meus, Deus verus, & homo; qui ſub mo-
dica ſpecie panis integer continetur.

Ecce Dominus univerſorum, qui nullius habens indi-
gentiam; voluit tamen per hoc Sacramentum habitare
in nobis.

Ecce munus nobile, & ſingulare ſolacium, in hac la-
chrymarum valle nobis relictum.

Ecce, quoties hoc myſterium recolimus, & cujus cor-
pus accipimus, toties noſtrę redemptionis opus agimus,
& participes efficimur omnium meritorum Chriſti.

Ecce, cujus charitas nunquam minuitur, & cujus ma-
gnitudo propitiationis nunquam exhauritur.

Ecce, qui ſerenat conſcientiam hominum.

Ecce, quem concupiſcit anima noſtra, & cui deſiderat
cor noſtrum uniri,

Ecce remedium salutis nostræ, si fortè defecerimus
in via Cœlesti, fraudati alimonia.

Ecce, quem dignè manducantes, participes, & hæ-
des sunt æternæ gloriæ.

Ecce Dominus Deus, creator, & vivificator omnium
spirituum, qui cum tota deitate, ac humanitate ad pau-
perculas animas dignatur venire, & eas impinguare.

Ecce in Sacramento Altaris totus præsens Deus no-
ster, homo, Christus Jesus, ad quem nos trahit firma fi-
des, devota spes, & sincere charitas.

Ecce, qui mirabiliter agit nobiscum, & quam suaviter,
& gratiosè cum electis suis disponit, quibus seipsum in
Sacramento sumendum proponit.

Ecce, qui in toto mundo offertur quotidie, ut tantò
major appareat gratia, & dilectio Dei ad hominem, quã-
tò latius est sacra communio diffusa per orbem.

Ecce, in cujus Sacramento confertur spiritualis gra-
tia, & reparatur in anima virtus amissa, & per peccatum
pulchritudo deformata redit.

Ecce sanctificatio nostra, & redemptio; *consolatio vi-*
atorum, & Sanctorum æterna fruitio.

Ecce illud altissimum, & dignissimum Sacramentum
salus animæ, & corporis, medicina omnis spiritualis lan-
guoris, in quo vitia curantur, passiones frænantur, tenta-
tiones vincuntur, major gratia infunditur, virtus incepta
augetur, fides firmatur, spes roboratur, & charitas igne-
scit, ac dilatatur.

Ecce Medicus infirmorum, & Salvator.

Ecce fons vitæ sitientium.

Ecce pius consolator desolatorum.

Ecce, qui, ut salvaret hominem, festinanter venit ad
peccatorem.

Ecce fontē vitæ, de quo in oēs resurgentes vita fluit.

Ecce, quo Spiritus beati fruuntur jucundis amplexib.

Ecce Creator universi præsens hic apud nos in Altari
Deus noster, Sanctus Sanctorum, Creator omnium, &
Dominus Angelorum.

Ecce, qui se totum obtulit Patri pro genere humano,
totumque corpus suum, & sanguinem, in cibum, ut to-

tus sit noster, & nos permaneamus cum illo.

Ecce, fons totius bonitatis, & pietatis, & divinæ misericordiae.

Ecce, qui contra universas tentationes, & fallacias Diaboli, fortior, atque vigilantior prævaleat.

Ecce corpus Christi, quod nobis infirmis ad refectionem mentis, & corporis dedit æternus Pater, & posuit lucernam pedibus nostris verbum suum.

Ecce verbum Dei, Lux animæ nostræ; & Sacramentum panis vitæ, sine quibus bene vivere non possumus.

Ecce, qui solus cibus, & potus noster est; amor, & gaudium, dulcedo, & totum bonum nostrum, usque in seculum.

Ecce, cujus sanctissimum, & mellifluum nomen laudant, & magnificant universi populi, tribus, & linguarum cum summa jubilatione, & ardenti devotione.

Ecce, qui graditur cum simplicibus: revelat se humilibus: dat intellectum parvulis; aperit sensum puris mentibus, & abscondit gratiam curiosis, & superbis.

Ecce, quem Cœli cœlorum non capiunt, quem reverentur Angeli, & Archægeli; quem metuunt sancti, & justi. Et tamen, tam amicabiliter invitat nos egenos, & pauperimos peccatores ad communionem sui sanctissimi corporis: cui sit semper laus, & honor, & gloria, in secula seculorum. Amen.

SURGAT EXORCISTA, ET stans, vel sedens sine mora sequatur ex- probrationem sequentem.

O Lucifer, ô miserrime tu, ô vos omnes maledicti Diaboli, audite facinora, & misérias vestras, creaturæ indisciplinatæ: quibus omnipotens Deus tantæ beneficia, & dona in creatione contulit; Audite Dominum per os Ezechielis, dicentem. Tu signaculum similitudinis, plenus sapientia, & perfectus decore in deliciis Paradisi fuisti: omnis lapis preciosus, operimentum tuum Sardius, Topazius, & Jaspis; Chrysolitus, & Onix, & Berillus, Saphirus, & Carbunculus, & Smaragdus; aurum opus decoris tui: & foramina tua in die,

qua conditus es, præparata sunt. Tu Cherub extensus,
 & protegens, & posui te in monte Sancto Dei, in medio
 lapidum ignitorum ambulasti, perfectus in viis tuis à
 die conditionis tuæ, donec inventa est iniquitas in te; in
 multitudine negociationis tuæ repleta sunt interiora
 tua iniquitate, & peccasti: & eieci te de monte Dei, &
 perdidisti te, ò Cherub, protegens de medio lapidum: Et
 elevatum est cor tuum in decore tuo: perdidisti sapien-
 tiam tuam: in terram projeci te: ante faciem Regum
 dedi te, ut cernant te in multitudine iniquitatum tua-
 rum: & iniquitate negociationis tuæ polluisti sancti-
 ficationem tuam, O superbe Lucifer, eras arbor pul-
 cherrima, frondosa, excelsa que inter cæteras arbores
 Paradisi in magnitudine tua: radix tua juxta aquas
 multas manentes in circuitu: Cedri non fuerunt altio-
 res te in Paradiso Dei: omne lignum non erat assimila-
 tum tibi, & pulchritudini tuæ, quoniam speciosum te
 fecerat Dominus, multisque condensis frondibus, O
 vos Dæmones, omnes insensati audite: eratis habita-
 tores illius sanctæ Hierusalem, cujus portæ ex Saphiro,
 & Smaragdo sunt ædificatæ: ex lapide candido, & nū-
 do omnes plateæ ejus sternuntur; illius, dico, Patris, Ci-
 ves eratis; in qua est vita jucunda, vita vitalis, & sempiterna,
 in qua vita beata, & munere immortalitatis munita:
 ubi, dico, gaudium est, & dignitas; ubi opes, & san-
 ctas, ubi abundantia, & beatitudo; ubi sunt cuncta con-
 sona, & cuncta convenientia: ubi tranquilla sunt omnia,
 & quieta; omnia in charitate perfecta: ubi una con-
 cordia, lætitia sempiterna, & corona decoris: ubi bra-
 vium est felicitatis, requies opulenta, pulchritudo pa-
 cis, & plenitudo beatitudinis, ubi consortium est An-
 gelorum, & Archangelorum, ac omnium Cœlestium
 virtutum, ut Stella fulgentium in perpetuas æternita-
 tes, & in unum omnes sunt: Sed quid excellentius est
 videtur Deus facie ad faciem: hoc est, cognoscitur po-
 tentia Patris, sapientia Filii, & clementia Spiritus
 sancti, ipsius summæ Trinitatis, una, & individua es-
 sentia: ibi, dico, videtur fons sapientiæ, lumen luminū,
 lumina

lumen immensum, incorporeum, incorruptibile, incomprehensibile, increatum, indeficiens, & inextinguibile, & videtur bonitas summa plena scientia in omnibus: & per omnia, quem cernere finis non erit, nec fatiantur Beati videntes gloriã Dei, & contemplantes pulchritudinem Jesu Christi. Omnes ibi sunt per Charitatis vinculum, idem sentiunt, idem volunt, & omnes in unum se diligunt, & quod multò altius est, plus Jesum Christum, quàm seiplos, & eorum merita diligunt. Nil bonitatis sibi ascribunt, sed totum Christi; quoniam ipsis cuncta ex infinita charitate sua donavit. Nam supra se rapti, & extra propriam dilectionem tracti toti in amorem Jesu Christi pergunt, in quo, & fructivè quiescunt. Nihil est, quod eos avertere possit, aut deprimere, quippe, qui æterna veritate pleni, & igne ardescunt in extingibilis charitatis: & tanto amore divinitatis gaudio superfluenti replentur, quòd nihil eis desit gloriæ, nihilque possit deesse fœlicitatis. Ibi invenitur omne, quod desideratur: ibi adest totius facultas boni, sine timore amittendi: ibi voluntas una cum Christo: & cuncta desiderata simul sunt præsentia, totumque affectum nostrum reficitur, & adimpletur usque ad summum: Ibi redditur gloria pro contumelia perpeffa, pallium laudis pro mœrore, & pro loco novissimo, sedes Regni in secula: Ibi apparet fructus obedientiæ, gaudet labor pœnitentiæ, & humilis subjecto coronatur gloriose. Nisi summum bonum ibi desideratur, videtur, amatur, & laudatur ad satiandum bonum desiderium nostrum; Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit; & per vicos illius sanctæ Civitatis, & Patriæ in sono tubarum; in Psalterio, & Cythera: in tympano, & choro; in cordis, & organo: in cymbalis bene sonantibus, & jubilationis, & in omni melodia semper cantatur. Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth: pleni sunt Coeli, & terra gloria tua, Alleluja, Alleluia, Alleluia: benedictio, & honor, & gloria, & potestas sedenti in Throno, in secula seculorum Amen.

O mansio beatissima supernæ Civitatis, ò dies æternitatis

nitatis clarissima: quam summa veritas semper irradiat: ò dies semper læta, ò semper secunda, & nunquam statum murans in contraria. Norunt Cives Cœli quàm gaudiosa sit illa. Sed, quia vos maledicti, elevati estis in superbia ob nimiam pulchritudinem, jam vestram dolentes, quòd Deus vos deputasset ad suum ministerium, & domesticos suos, Civesq; cœlestes creasset, impinguati, incrassati, dilatati renuistis disciplinam, & dereliquistis Deum creatorem vestrum, nolentes, infensati cognoscere verbum Dei, sed dicentes: Non venient nobis mala. Ideò generatio perversa, & infideles filii, considerans Dominus novissima vestra, abscondit faciem suam à vobis, & statim factum est prælium magnum in Cœlo, quia Michael Archangelus Princeps militiæ Cœlestis, & Angeli ejus, præliabantur cum Dracone, & Draco pugnavit, & vos Angeli ejus, & non valuistis, neque locus inventus est vobis amplius in Cœlo, quia Draco ille magnus Serpens antiquus, qui vocatur Diabolus, & Sathanas, qui seduxit universum orbem, projectus est in terram, & vos Angeli ejus cum eo missi estis: Et sic dispersit Dominus lapides sanctuarii, præcipitavit de Cœlo in terram jam speciosa sua: factus est Dominus, velut inimicus, tetendit arcum suum; firmavit dexteram suam: & præcipitavit vos, qui jam pulchri eratis visu in Tabernaculo suo: Succendit in vos ignem devorantem in gyro: Effudit, quasi ignem, indignationem suam; dissipavit, quasi horcum, tentorium vestrum: demolitus est Tabernaculum vestrum, & non avertit manum suam à perditione: dejectæ sunt in terra portæ vestræ; fregit vestes vestros: & ideò non deficient lachrymæ ab oculis vestris: & conturbata sunt viscera vestra: Cui enim comparabo, vel cui assimulabo vos? magna est, velut mare amaritudo, & contritio vestra: plaudent super vos manibus omnes transeuntes: Sibilabunt, & movebunt capita sua super vos nefandos, dicentes: Hiccine erant Angeli perfecti decoris, gaudium universi: inter cæteras creaturas nobilissimi, & fortissimi: Sed in semetipsi confidentes securi sunt Draconem illum

illum magnum blasphemantem, & dicentem, in Cœlū
 conscendam supra Astra Dei, exaltabo solium meum;
 sedebō in monte Testamenti, in lateribus Aquilonis;
 ascendam super altitudinem nubium, & similis ero Al-
 tissimo: Veruntamen omnes simul detrahemini, in
 profundum lacum projecti, de sepulchro vestro, quasi
 stirpes inutiles polluti cum his, qui interfecti sunt gla-
 dio, & descenderunt ad fundamenta laci, & quasi cada-
 ver putridum non habeatis consortium: Imò vos ne-
 mo potest propter intolerantiam fœtoris adire: Quo-
 modo cecidisti Lucifer, qui mane oriebaris? quomodo
 potuit in te esse tanta superbia, ut cum sequacibus tu-
 is de Cœlo caderes, omnipotenti virtute præcipitatus:
 Ideò dici potest, obscuratum est aurum, & mutatus &c.
 Quia denigratæ sunt super carbones facies vestræ: Et
 sic plorantes plorabitis; & semper lachrymæ erunt in
 maxillis vestris: & quotidie gementes sine consolatore
 opprimetis amaritudine: vetustam fecit pellam vestrâ
 Dominus: & quasi clybanus exusta est caro vestra: ciba-
 vit vos cinere, & inebriavit absynthio: Fregit ad nume-
 rum dentes vestros: & de excelsō misit ignem in ossibus
 vestris, circumdedit vos felle, & labore: conclusit vias
 vestras lapidibus quadrigis: semitas vestras subvertit:
 posuit vos desolatos tota die mœrore confectos, quia
 noluisti portare jugum suave Domini, & onus suum
 leve ab adolescentia vestra: Ecce quomodo inaniter fe-
 stinastis esse super Altissimum, & voluntariè sprevistis
 primogenita vestra: in felle amaritudinis, & ob-
 ligatione iniquitatis à vobis ætipsis involuistis: & gau-
 dium vestrum convertistis in mœrorem: honoresq; ve-
 stros in ignominiiis multiplicastis, & sublimitatem vestrâ
 in luctum: Ideo coronam de capite vestro, & jucundita-
 tem gloriæ vestræ acceperunt alii: In hoc caliginoso a-
 ère, & terra in reprobum sensum dedit vos Dominus,
 & amplius non benedicemini: Nam multitudine Ange-
 lorum, quos sibi applicavit Dominus, benedicti, & in
 seculum exaltati fuerunt: vos verò maledicti fuistis, &
 divisi à separatione bonorū, relictī in vestra dispositione

prava: & sic de hora in horam multiplicatur malitia ve-
 stra in vestrum detrimentum, & culpam: quia de vinea
 Sodomorum vinea vestra, & de suburbanis Gomorrhæ:
 uva vestra, uva fellis, & botri amarissimi: fel Draconum
 vinum vestrum, & venenum aspidum insanabile: labia
 vestra tota die loquuntur mendaciū, & lingua iniquita-
 tem: pedes vestri ad malum currūt, ut effundant sangui-
 nē innoxium: cogitationes vestræ inutiles: Tribulatio
 mansuetos: læditis quiescentes: diligitis mendaces. Ex
 ore vestro nisi flammæ igneæ, & de naribus fumus ad se-
 ducendas omnes gentes: apud mulierculas dicitis, vos
 esse Deos: sed nefandi hæretici, quomodo Deos vos di-
 citis, Cum non potestis reddere bonum, nec Regem
 constituere, nec auferre? hominem à morte non pote-
 stis liberare, neque infirmum sanare: non restituitis vi-
 sum homini cæco, nec liberatis hominem à necessitate:
 non benefacitis orphanis, neque miseremini viduis:
 Imò, qui colunt vos, confundentur. Quomodo ergo di-
 citis, vos esse Deos, cum etiam de malis eripere non po-
 testis? nec pluviam dare? neque; ut Sol luceret? nec;
 ut Luna illuminatis? Bestiæ quidem meliores sunt vo-
 bis: Nam fugiunt venatores: vos verò jam Dei, & male-
 dictiones evadere non potestis, quæ nunc nunc advenient
 vobis: Quia ascendit jam contumelia vestra ad Altissi-
 mum: & superbia ad fortem: Nunc, nunc, dico, finita
 sunt superba tempora, & scelera vestra completa sunt:
 & appropinquat dies Domini, de cujus ore exierit flatus
 ignis semper ardens, & gladius bis acutus: & de li-
 bis spiritus flammæ: & de lingua scintillæ, & tempestates:
 & cum impetu succendet Deus, & colla calcabit. Quid
 facies ergo, tu temerarie, qui hanc Dei creaturam in-
 vadere ausus es, & molestare. Tunc enim quam excu-
 sationem habebis: ad cuius confugies auxilium? quis
 miserebitur tui? quis contristabitur pro te? quis erit
 tibi protector? quem advocatum habebis? quis pla-
 gam tuam insanabilem medebitur? ubi erunt tibi ami-
 ci, & defensores, consolatores? nemo certe: Imò
 tunc creaturæ in omni ira, & furore indignationis
 auferent

auferent spolia, diripientes prædam, ut lutum platearum, & sic conculcaberis irremediabiliter.

ALTERA EXPROBRATIO.

Tu lupus rapiens prædam, & avarè sectans lucra: tu in mulieribus iudicas, in mercede doces, & in pecunia divinas: tu muneribus excæcas oculos sapientum, & muras verba iustorum: tu merita personarum, & non merita causarum attendis: non vitam, sed munera: non iusticiam, sed pecuniam: non quod ratio dicit sed quod voluntas, & malitia affectat: non quod lex sentit, sed quod mens cupit: & semper aliquid admiscis fermenti, quo totam massam corrumpas: tu causas pauperum negligis, & illis rigorem ostendis, negligenter audis, & licet clamet pauper, non exaudis, sed despicias, & conculcas: tamen iudicium æterni Dei, apud quem, non est acceptio personarum, non fugies: Tu doces homines falsitatem, & de via serviendi Christo, nihil curasti: tu, qui hæreticus es, suggeris hominibus curiosis, ac inanis gloriæ cupidis ad investigandum, & disputandum de altis mysteriis, & de occultis Dei iudiciis, quæ humano iudicio sunt incomprehensibilia: Nã tota conventicula pestilentiæ tu es: Sed ve tibi: Quia veniet tempus, quando apparebit Magister magistrorum Christus, qui docet verba vitæ, cunctorum auditorum lectiones, hoc est, singulorum examinaturus conscientias, & tunc scrutabitur Hierusalẽ in lucernis, & manifesta erunt abscondita tenebrarum, tacebuntq; argumenta falsa linguæ vestræ: ò maledicte, opus tuum quale sit, manifestabitur: suspendisti enim te laqueo, ut te ostenderes Cœlo, terræq; perosũ, ò superbe statim creatus, & promotus ad honorem ambitiosus factus es, in superbiam extulisti, & jactantiam: nec curabas prodesse, sed gloriabaris præesse, præsumens te meliorem, quia creaverat te Altissimus in superiorem: Sed ad bonum non facit gradus, sed virtus: non dignitas, sed honestas: & dedignabaris cæteros Angelos habere in amicos, & contempnisti consocios tuos: Cervicẽ erigas faustũ

ostendebas, grandia loquebaris, sublimia meditararis, subesse divinæ voluntati non patiebaris, præesse moliebaris; Eras infestuosus, onerosus, gloriosus, & gravis, & importunus: Tandem cecidisti de Cælo, præcipitavit te Deus, humiliavit, & in servum cunctis creaturis constituit. O superbe, inter omnes vitiosos, tu semper es primus, & ultimus: Nam omne peccatum te accedete, committitur: Scriptum est enim, Initium omnis peccati est superbia, ipsa erexit te contra Creatorem, sed ipse Deus, te absque mora dejecit, quoniam in veritate non steteristi, ab innocentia in peccatum, à deliciis in miseria, à Cælo Empyreo in aerem caliginosum. Quomodo cecidisti Lucifer, qui mane oriebaris? Corruisti in terram, qui vulnerabas gentes, qui dicebas in corde tuo, in Cælum ascendam, & super astra Dei exaltabo solium meum: Sedebo in monte Testamenti, in lateribus Amiquilonis, & ascendam super altitudinem nubium: Similis ero Altissimo. Tu signaculum similitudinis plenum sapientia, & perfectus decore in deliciis Paradisi Dei fuisti, omnis lapis pretiosus operimentum tuum, Sardius, Topacius, & Jasphis, Chrysolitus, & Onix, & Berillus, Saphirus, & Carbunculus, & Smaragdus, aurum opus decoris tui, & foramina tua, in die, qua conditus es præparata sunt. Tu Cherub extentus, & procedens, & posui te in monte sancto Dei, in medio lapidum ignitorum ambulasti. Perfectus in viis tuis à die conditionis tuæ: donec inventa est iniquitas in te. In multitudine negotiationis tuæ repleta sunt interiora tua iniquitate, & peccasti, & ejeci te de monte Dei, & perdidisti te, & elevatum est cor tuum in decore tuo, in terram projecisti te, ante faciem Regum dedi te, ut cernant te: In multitudine iniquitatum tuarum, & in iniquitate negotiationis tuæ polluisti sanctificationem tuam: producam ergo ignem de medio tui, qui comedat te, & dabo te in cinerem super terram in conspectu omnium videncium te, Omnes qui noverint te in gentibus, obstupescunt super te: nihil factus es, & non eris in perpetuum, Hæc dicit Dominus:

Dominus : Nam quos erexit, dispersit, & quos exalta-
 vit, humiliavit : Quia elevatum est cor tuum, quasi cor
 Dei, & dixisti : Deus ego sum, cū sis creatura infirma, &
 damnata in æternum. Idcirco sub figura Nabuchodonoso-
 for, dicit tibi Deus adducam super robustissimos, & in-
 terficiam te, & morieris in interitu occisorum, quia ja-
 stabas superbe, & dicebas : Nonne hæc est Babylon,
 quam ædificavi in robore fortitudinis meæ, & in gloria
 decoris mei : Sed cum adhuc sermo esset in ore tuo. Mi-
 chael Archangelus in verbo Dei præcipitavit te, & tran-
 sivit à te Regnum tuum : Et cum feris, & bestiis fuit ha-
 bitatio tua : Fœnum quasi bos comedis, & septem tem-
 pora mutabuntur super, donec scias, quòd excelsus do-
 minetur in Regno hominum, Nonne superbia turrem
 evertit, & linguam confudit, prostravit Goliath, & sus-
 pendit Aman, interfecit Nicanorem, & peremit Antio-
 chum : submersit Pharaonem, & Sennacherib intere-
 mit : caput amputavit Holofernis : Superborum Du-
 cum sedes destruxit Deus, & radices gentium superba-
 rum arefecit, & te cum ipsis in Infernū, in barathrū præ-
 cipitavit in æternum. Audi Esaiam : Nonne dies Domi-
 ni Exercituum super omnem superbum, & excelsum,
 & super omnem arrogantem, & humiliabitur, & super
 omnes Cedros Libani, & sublimes, & erectos, & super
 omnes quercus Basan, & super omnes colles elevatos, &
 super omnem Turrem excelsam. Propterea dilatavit
 Infernus animam suam, & aperuit os suum absque ullo
 termino : & descendent sublimes, gloriosique ejus ad
 eum. Dominus exercituum cogitavit hoc, ut detra-
 heret superbiam omnis gloriæ ejus. Nonne dicit Job. Si
 ascenderit usque ad Cœlum superbia, & caput ejus nu-
 bes tetigerit, quasi sterquilinum in fine perdetur. Nam
 Domini est terra, & plenitudo ejus, orbis terrarum, &
 universi, qui habitant in eo. Inter superbos semper sunt
 jurgia : & ubi fuerit superbia, ibi, & contumelia, ait Sa-
 lamon, ò superbe, ut magnificus videaris apud mulier-
 culas, & nigromanticas, satagis vestiri duplicibus, &
 ornari pretiosis : Sed sicut sepulchrum, foris es dealba-
 tum,

tum intus autem plenus es spurcitia, & dolo, & falsitate: Quid ergo superbe philacteria dilatas, & magnificas fimbrias? cum sepultus sis in Inferno? Decalcavit Dominus cervicem filiarum Syon, & abstulit omne ornamentum tuum: pro zona, funiculum: pro crispante crine, calvitium: & pro suavi odore, foetorem dedit Dominus: & putrescis tu in stercore igneo, & sulphureo & inter stercorea hominum contritus es in mari, & in profundis aquarum opes tuæ, ad nihilum redactus, & non eris usq; in sempiternum: Quia gloriaris in perditione hominum, & exultas in rebus pessimis, repletus omni iniquitate, malitia, fornicatione, avaritia, nequitia, pleenus invidia, homicidiis, contentione, dolo, malignantate, susurratione, & detractione: Deo odibilis, rebellis, contumeliosus, superbus, elatus, inventor malorum, sine fœdere, absq; misericordia: Mundum replesti hæreticis, schismaticis perfidis, & tyrannis, simoniacis, & hypocritis, raptoribus, & prædonibus: usurariis, & falsariis: proditoribus, & fallacibus: veneficis, & auguribus: & universis vitiosis, & vitiis: Sed sicut deficit fumus, deficient: & sicut fluit cera à facie ignis, ita peccatores peribunt à facie Dei, Quid proderit vobis jactantia, & superbia, & malitia: Transient illa omnia, tanquam umbra, sicut navis, quæ pertransit fluctuantem aquam, quam, cum pertransierit nõ poterit inveniri ve stigium, Cum ingenti tribulatione recogitabitis, quæ cum nimia delectatione gessistis, ut stimulus memoriæ pungat ad pœnam æternam in locum tormentorum, quos aculeus nequitie stimulavit ad culpam. In quo loco erunt super unumquæq; vestrum pœne cunctæ Infernales: Pœna ignis, & sic erit ibi fletus propter ignem fumosum, qui non lignis nutritur, nec flatu succenditur: Sed à Deo creatus est inextinguibilis ab origine mundi, & semper ardebit, & nunquã lucebit: Semper exurit, & nunquam consumet: nec consumetur: semper afficiet, & nunquam deficiet: Pœna erit frigoris, & sic erit stridor dentium propter frigitatē. Nam ordo non erit in qualitate æterū, sed de aquis nivium transibunt ad calorem nimium, ut subita

ut subita contrariorū mutatio graviozem inferat cruciatum: Pœna fœtoris, de quibus legitur, ignis, sulphur, & spiritus procellarum: Pœna vermium indeficientium, unde Isaias, Vermis eorum non morietur: Pœna salubræ percutientium: Parata sunt iudicia blasphematoribus, & mallei percutientes corporibus stultorum: & tantam angustiam in pœnis tolerabunt impii, ut vix aliquid cogitare valeant præter pœnas, sed illuc imperum cogitationes deiciant, ubi sentient vim doloris, Pœna tenebrarum, palpabilium intus, & extra: quia spiritali pariter, & corporali luce carebunt: Ubi impii in summa tenebrarum obscuritate conticescent, ubi in æternum non videbunt lumen operi mortis caligine: Tanta erit in reprobis oblivio, tanta cœcitas animi, tanta confusio rationis: ut raro, vel nunquam ad cogitandum quicquam de Deo possint assurgere, nec ad confitendum valeant respirare. Pœna confusionum: Nam erunt libri conscientiarum aperti, & omnia omnibus erunt manifesta. O miseri, nullus ordo, sed sempiternus horror, & confusio inhabitat. Quantus erit pudor vobis, ac cæteris peccatoribus? quanta confusio erit? Cum eorum nefandissima crimina cunctis erunt liquida, & manifesta. Pœna horribilis visionis Dæmonum, & damnatorum. Pœna catenarum ignearum, quibus impii mēbra constringentur: Nam immensa pœnarum erit acerbitas, Pœna supplicii scientes gloriam beatorum, & memorantes infinitam miseriarum, & tormentorum æternitatem: Tunc erit mors immortalis, tunc vivent mortui, qui vitæ sunt mortui: quærent mortem, & nō invenient, desiderabunt mori, & fugiet mors ab illis. mors, quam dulcis esset damnatis, licet amara fuerit illis: Sed in Inferno nulla est redemptio: spes enim impii est tanquam lanugo, quæ à vento tollitur, & tanquam spuma gracilis, quæ à procella dispergitur, & tanquam fumus à vento diffusus. Reprobis irascitur Deus æternaliter: & iustissimum est, ut quod impius in suo prævaricatur æterno, Deus ulciscatur in suo pariter æterno. Nihil amarius existimo voce illa, Ite maledicti in ignem

in ignem æternum, O quantus tremor, & timor erit in die iudicii: quantus fletus, & gemitus? Nam si Columnæ Cœli contremiscunt, & pavent adventum ejus, & Angeli pacis amarè flebunt: Quid tunc facient peccatores, & Angeli discordiæ? Si iustus vix salvabitur, tu impius, & peccator ubi apparebis? Quis non timebit iudicem Jesum Christum potentissimum, quem nemo potest effugere: sapientissimum, quem nemo potest latere: Justissimum, quem nemo potest corrumpere: Ipse est iudex, iustus, fortis: & longanimis, qui nec prece, nec pretio amore, nec odio declinat à semita rectitudinis: sed via regia semper incedens, nullum malum preterit impunitum, nullum bonum irremuneratum relinquit, Hunc certè nemo potest fugere, quia scripsum est, si ascendero in Cœlum, tu illic es, si descendero in Infernum ades. Ipse scrutatur renes, & corda: Cujus oculi omnia nuda sunt, & aperta. Deus scientiarum, Dominus: præsciens omnium, & conscius singulorum, & occultorum omnium indagator. O districtum iudicium, in quo, non solum de factis, sed de omni verbo ociofo, & homines, & Dæmones reddituri sunt rationem, in quo usque ad novissimum quadrantè exigetur debitum cū usuris. Flebunt enim, & plangent omnes Reges terrarum, cum viderint fumum incendi propter timorem tormentorum eorum. Quid ergo facietis in die furoris Domini, in die visitationis, & calamitatis, in qua unusquisque onus suum portabit? ibi fletus stridoris dentium, gemitus, & ululatus, luctus, & cruciatus, stridoris, & clamoris, timoris, & tremoris, doloris, & laboris, ardentis, & foetoris, obscuritatis, & anxietatis, acerbitatis, calamitatis, & egestatis, angustiarum, & tristitiarum, oblivionis, & confusionis, torsionum, & punitionum, amaritudinum, & terrorum, famis, & sitis, frigoris, & caloris, sulphuris, & ignis ardentis in secula seculorum. Transeunt tempora, transeunt secula, transeunt ætates, sed seculorum tuarum poenarum non transibunt in secula. Plorate, & ululate vos jam divites in miseriis vestris, quæ adventient vobis: divitiarum vestrarum putrefactæ sunt, vestimenta vestra

vestra tincis comesta sunt : Aurum, & argentum vestrum eruginavit, & erugo eorum erit vobis in testimonium: Quod thesaurizastis vobis iram in novissimis diebus. & in secula seculorum. Amen.

PEREMPTORIUM PRIMUM.

ERgò, ut nulla tibi sit excusatio in die iudicii : de mandato Sanctissimæ Trinitatis, Patris, † & Filii, † & Spiritus † Sancti, instante tota Curia cœlesti, cito te obstinate, pro primo Peremptorio ante Tribunal tremendum ipsius Domini nostri Jesu Christi triumphatoris iniquitatis tuæ, ut postposita omni mora, & excusatione, realiter dato signo manifestissimo, ac vero, per me tibi imponendo, & sine alicujus offensione, in termino tibi assignando fugam pareas ab hac creatura, cum omnibus confociis, & sequacibus tuis, & maleficiis tuis juxta juramentum præstitum, relinquens eam sanam, sine læsione animæ, & corporis : ut possit servire Deo factori suo, & vadas ad locum tibi deputatum à Deo, non amplius reversurū, sub pœna excommunicationis, ac maledictionis æternæ, & indignationis, beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, detrusionisque in barathrum, per inimicos tuos statim ab exitu tuo. Fuges ergo, rustice Tartareæ, quia adest dies calamitatis, & miseræ, in qua videbis, quid sit inter iustum, & impium : inter humilem, & superbum : inter servientem Deo, & servientem mammonæ. Fuge, rustice Tartareæ, quia nunc nunc prodigia de Cœlo dabit Dominus, & pluet sanguinem, & ignem, & vaporem fumi. Sol convertetur in tenebras, & Luna in sanguinem : Lugebit terra : mœrebunt Cœli desuper : & creaturæ oēs dabunt voces, quasi parturientis, propter nimium terrorem. Fuge rustice Tartareæ : ecce dies turbinis, & nebulæ, in quo clamabis : ò bestia omnes venite ad devorandū me, nec tanta sustineā tormenta : & non exaudieris. Fuge, rustice Tartareæ : ecce dies iræ, in quo acuet Dominus, ut fulgur, gladium suum : & red-det ultionem tibi inimico suo : Inebriabit sagittas suas

sanguine tuo, & gladius justitiæ suæ devorabit & devorabit te. Fuge rustice Tartareæ: nam adesse festinant tempora, & dies perditionis, in quo, non erit, qui de manu Dei te possit eruere: sed eris, sicut palea, ante faciē ventri: & sicut favilla, qui turbine dispergitur: opera enim hujus plurima sunt in absconsis: & quis justiciam ejus sustinebit? Fuge rustice Tartareæ, ecce dies caliginis, in quo interficiet Dominus Leviathan serpentem vestem & tortuosum, & cæcum, quod in mare est, & præcipitabit in locum plenum miseriæ, & tenebrarum, ubi nullus ordo: sed sempiternus horror inhabitat. Fuge rustice Tartareæ, ecce dies tenebrarum, in quo Barathrū, quasi sepulchrum patens, devorabit te, & sequaces tuos: & gregem tuum, & armenta tua caprina, in quibus habebas fiduciam. Fuge rustice Tartareæ, quia adhuc paululum, & modicum est, ut videant omnes exterminationem tuam propinquam, & resonabit inconveniens damnatorum vox: & flebilis audietur planctusploratorum: Fuge rustice Tartareæ: in die illa, qui testes erunt contra te, conscientia tua pessima redarguet: Cœli revelabunt iniquitates tuas, & cuncta facinora tua in conspectu universi ostendet terra, & omnia, quæ in ea sunt: Abyssus Abyssum aperiet os suum, & in puncto ad Infernū, cunctis videntibus, dæcipitaberis. Fuge rustice Tartareæ, ecce dies ultionis, in qua Dñs erit crudelis contra peccatores: vox ejus, quasi mare sonabit: tu verò, ut canis mutus, non valabis latrare: & oēs creaturæ cantabunt: Absorta est mors in victoria: Ubi est mors victoria tua? Ubi est mors contentio tua? Ubi est mors, stimulus tuus? Sancti verò, quasi glacieo præincti, clamabunt, justiciā Dñe, & hos maledictos confunde. Fuge rustice Tartareæ. Ecce hora amara valde: Nā gladius bis acutus, & limatus occisionis magnæ jã eductus est de vagina Dñi, & in manu interficientis est: ut in amaritudine interficiat te, & nisi citò fugies, venient super te horribiles. Fuge rustice Tartareæ. Ecce in januis extat judex Christus iratus, ante ejus Tribunal omnes ducentur, unā tenebrarū catena ligati: qui sedens cōflans, & mundus, colabit